προέκυψαν από τις διαδικασίες και τις παραδοχές που παρατίθενται αναλυτικά στην εν 

λόγω έκθεση, η αξία των μεταβιβασθέντων στην «ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» στοιχείων 

παθητικού της «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» 

ανέρχεται σε ποσό ευρώ ενενήντα έξι εκατομμυρίων επτακοσίων ογδόντα μίας χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα έξι (€ 96.781.956) και η αξία των μεταβιβασθέντων στο εν λόγω 

πιστωτικό ίδρυμα στοιχείων ενεργητικού ανέρχεται σε ποσό ευρώ ενός εκατομμυρίου 

πεντακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ενός (€ 1.537.481), 

ι) το υπ’ αριθμόν ΝΖ 922/30.6.2014 Πρακτικό του Νομικού Συμβουλίου της Τράπεζας της 

Ελλάδος, 

ια) το από 14.7.2014 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών 

Ιδρυμάτων της Τράπεζας της Ελλάδος, 

ιβ)  την απόφαση ΕΜΕ 17/1/14.7.2014 «Οριστικός καθορισμός της διαφοράς αξίας μεταξύ

[...]

συμβάσεις των προϊόντων του συνόλου των ως άνω μεριδιούχων διέπονται ουσιαστικά 

από τους ίδιους συμβατικούς όρους με αυτούς των συμβάσεων των αιτούντων, 

vii. σύμφωνα με την υπό στοιχείο θ) έκθεση αποτίμησης, η αρχική διαφορά αξίας είχε 

καθοριστεί στο ποσό των ευρώ ενενήντα πέντε εκατομμυρίων διακοσίων σαράντα 

τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα πέντε (€ 95.244.475), ενώ το συνολικό 

ποσό που αντιστοιχεί στο σκέλος των συνεταιριστικών μερίδων των σύνθετων 

καταθετικών προϊόντων της Συνεταιριστικής Τράπεζας Δυτικής Μακεδονίας που είχε 

παραμείνει στο υπό εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα και πλέον θεωρείται μεταβιβάσιμο 

ανέρχεται σε τέσσερα εκατομμύρια τετρακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες τριακόσια 

ογδόντα οκτώ ευρώ και δέκα λεπτά (€ 4.477.388,10), 

viii. δεδομένου και ότι το μέτρο εξυγίανσης εφαρμόστηκε στη Συνεταιριστική Τράπεζα 

Δυτικής Μακεδονίας πριν από τη θέση σε ισχύ του Κανονισμού (ΕΕ) 806/2014 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, βάσει του άρθρου 24Α του 

ν. 4370/2016 αναφορικά με την εγγυητική λειτουργία του Ταμείου Εγγύησης

[...]

ΤΕΚΕ για το υπερβάλλον ποσό, 

ix. το ΤΕΚΕ με το υπό στοιχείο κδ) έγγραφό του ενημέρωσε τη Μονάδα Εξυγίανσης 

Πιστωτικών Ιδρυμάτων ότι με ημερομηνία αναφοράς αυτήν της απόφασης με την οποία 

εφαρμόστηκε το μέτρο εξυγίανσης, ήτοι 8.12.2013, η επιπρόσθετη διαφορά αξίας 

ποσού τεσσάρων εκατομμυρίων τετρακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων τριακοσίων 

ογδόντα οκτώ ευρώ και δέκα λεπτών (€ 4.477.388,10) κατανέμεται κατά ποσό τριών 

εκατομμυρίων οκτακοσίων εξήντα μια χιλιάδων δεκατεσσάρων ευρώ και δεκατριών 

λεπτών (€ 3.861.014,13) για καταβολή από το ΣΚΚ και κατά ποσό ύψους εξακοσίων 

δέκα έξι χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών